DECISIONS ADMINISTRATIVES

DU CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE jeudi 24 septembre 2020

Les décisions rattachées à la séance de ce Conseil Municipal et prises dans le cadre de la délibération du Conseil Municipal 3 juillet 2020 sont portées à la connaissance de l'Assemblée.

N°	DEPOT EN PREFECTURE LE	OBJET	SERVICE
1	27 juillet 2020	La Ville du Mans sollicite une subvention de 160 000 € auprès de l'Agence Nationale du Sport pour la rénovation de la Piscine Pierre de Coubertin.	Subventions
2	27 juillet 2020	La Ville du Mans décide de candidater à l'appel à initiatives de l'Agence de l'eau Loire-Bretagne en faveur de la gestion intégrée des eaux pluviales pour la partie correspondante du projet de reconstruction du Gymnase Briqueterie.	Subventions
3	06 août 2020	Prorogation jusqu'au 31 décembre 2021 de la convention Extérion Média pour l'affichage de panneaux publicitaires sur le domaine de la ville pour permettre la mise en conformité avec le Règlement Local de Publicité communautaire	Urbanisme - Foncier
4	10 août 2020	A compter de Septembre 2020, la Ville du Mans met à disposition de l'association LSR 72, les salles n°1 + n°2 de la Maison de quartier Robert Manceau à raison de 5 d'heures d'utilisation hebdomadaire.	Vie des quartiers
5	10 août 2020	A compter de Mars 2020, la Ville du Mans met à disposition de l'association Quartier Petit Saint-Georges le bureau de droite et la salle de réunion de l'Espace Associatif du Petit Saint-Georges à titre gratuit.	Vie des quartiers
6	10 août 2020	A compter de Mars 2020, la Ville du Mans met à disposition de l'association des Parents d'élèves des Ecoles Montaigu le bureau de gauche et la salle de réunion de l'Espace Associatif du Petit Saint-Georges à titre gratuit.	Vie des quartiers
7	10 août 2020	A compter de Janvier 2020, la Ville du Mans met à disposition de l'association Linux Maine le bureau n°220 du Pôle Associatif Coluche au tarif d'un bureau simple utilisé par une association – autres espaces associatifs.	Vie des quartiers
8	10 août 2020	A compter de Septembre 2020, la Ville du Mans met à disposition de l'association Danse avec Nous la salle polyvalente de la Salle Municipale Jardin des Plantes à raison d'1 heure d'utilisation hebdomadaire.	Vie des quartiers
9	10 août 2020	A compter du 01 septembre 2020, la Ville du Mans met à disposition de l'Association Familiale Océan Indien de la Sarthe AFOIS la salle polyvalente du Pôle associatif Guy Moquet à raison de 3 heures d'utilisation hebdomadaire.	Vie des quartiers
10	10 août 2020	A compter de Janvier 2020, la Ville du Mans met à disposition de l'association Atelier de Li-Li la salle polyvalente de la maison de quartier Les Maillets à raison de 8 heures d'utilisation hebdomadaire.	Vie des quartiers
11	10 août 2020	A compter de Janvier 2020, la Ville du Mans met à disposition de l'association Poker 72 la salle polyvalente de la maison de quartier Jean Ferrat à raison de 4 heures d'utilisation hebdomadaire.	Vie des quartiers
12	19 août 2020	La Ville du mans met à disposition de Monsieur René TOLLET un logement 33 rue Biolay au Mans au sein de la maison de quartier des Sources d'une superficie de 64 m², à titre précaire et révocable du 1/08/2020 au 30/11/2020, moyennant le versement d'une participation mensuelle forfaitaire aux charges d'un montant de 95.83 €.	Urbanisme - Foncier

N°	DEPOT EN PREFECTURE LE	OBJET	SERVICE
13	19 août 2020	A compter du 10/08/2020 la location de l'entrepôt situé au Mans 1 av Olivier Heuzé par la Ville du Mans auprès de la CCI du Mans et de la Sarthe est prorogée pour une durée de 3 ans soit jusqu'au 9/08/2023, location consentie moyennant un loyer mensuel de 3 376.23 € HT.	Urbanisme - Foncier
14	28 août 2020	A compter de septembre 2020, la Ville du Mans met à disposition de l'association Yoga de la forêt la salle polyvalente de la salle municipale du Jardin des Plantes à raison de 2 heures d'utilisation hebdomadaire.	Vie des quartiers
15	28 août 2020	A compter de Septembre 2020, la Ville du Mans met à disposition de l'association Yoga de la forêt la salle n°2 de la maison de quartier Pierre Perret à raison de 2 heures d'utilisation hebdomadaire.	Vie des quartiers
16	28 août 2020	A compter de Septembre 2020, la Ville du Mans met à disposition de l'association Sel du Maine la salle polyvalente de la maison de quartier Les Sources à raison d'1 heure d'utilisation hebdomadaire.	Vie des quartiers
17	28 août 2020	A compter de Septembre 2020, la Ville du Mans met à disposition de l'association La Salsita la salle polyvalente de l'Espace Associatif Béranger à raison de 3 heures d'utilisation hebdomadaire.	Vie des quartiers
18	28 août 2020	A compter de Septembre 2020, la Ville du Mans met à disposition de l'association Institut National des Arts du Music Hall la salle de danse et la salle polyvalente de l'Espace Associatif Béranger à raison 27 heures d'utilisation hebdomadaire.	Vie des quartiers
19	28 août 2020	A compter de Septembre 2020, la Ville du Mans met à disposition de l'association Section Multi-Sports Ardrièrs la salle n°2 de la maison de quartier Les Ardrières à raison de 2 heures d'utilisation hebdomadaire.	Vie des quartiers
20	28 août 2020	A compter de Septembre 2020, la Ville du Mans met à disposition de l'association Compagnie Julien GRASSIN la salle n°2 de la maison de quartier Barbara à raison de 3 heures d'utilisation hebdomadaire.	Vie des quartiers
21	28 août 2020	A compter de Septembre 2020, la Ville du Mans met à disposition de l'association AJT Vous la salle polyvalente de la salle municipale Le Royal à raison d'1 heure d'utilisation hebdomadaire.	Vie des quartiers
22	28 août 2020	A compter de Septembre 2020, la Ville du Mans met à disposition de l'association ACSAC la salle n°1 de la maison de quartier Edith Piaf à raison d'1 heure d'utilisation hebdomadaire.	Vie des quartiers
23	28 août 2020	A compter de Septembre 2020, la Ville du Mans met à disposition de l'association Bridge Club 4 AS la salle de réunion du Foyer Les Halles à raison de 6 heures d'utilisation hebdomadaire.	Vie des quartiers
24	28 août 2020	A compter de Septembre 2020, la Ville du Mans met à disposition de l'association 72 des professionnels du Bien Etre et du Développement personnel la salle n°2 de la maison de quartier Charles Trenet à raison d'1 heure d'utilisation hebdomadaire.	Vie des quartiers

N°	DEPOT EN PREFECTURE LE	OBJET	SERVICE
25	07 septembre 2020	La Ville du Mans met à disposition de l'association Hippotigris, le logement n° 204, d'une superficie de 83.16 m2, de type 4, situé 35 rue de Degré au Mans, à titre précaire et révocable, à compter du 28/08/2020 pour une durée d'un an, renouvelable par tacitement reconduction. Cette mise à disposition est consentie à titre gratuit.	Urbanisme - Foncier
26	11 septembre 2020	La Ville du Mans sollicite une subvention de 50% auprès de la Direction régionale des Affaires Culturelles pour une étude de conservation de la Muraille romaine.	Subventions
27	16 septembre 2020	Liste du matériel et objets réformés de la Ville du Mans à mettre en vente sur Webenchères	Moyens Partagés
28	16 septembre 2020	En raison de la crise sanitaire de la Covid 19, l'Etrier Sarthois, dont un ensemble de terrains et de bâtiments route de Tours au Mans sont mis à disposition par LMM, va bénéficier de deux mois d'exonération de loyers, soit une exonération de 590.02 €	Urbanisme - Foncier